
 1 

 
 
 

Rámcová kupní smlouva č. 26-PRO-2021-082-KR (D600210027) 
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), mezi těmito smluvními stranami (dále 

jen „smlouva“): 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Prodávajícím: M - SILNICE a.s. 
      Husova 1697, 530 03 Pardubice  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B430 

 

Zastoupený:  xxxxxxxxxxxxx – ředitel lomů, na základě pověření 
   
 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx  
 IČO: 4219 6868  
 DIČ:  CZ 4219 6868 
 

Korespondenční adresa: oblastní závod PRŮMYSLOVÁ VÝROBA 
   Bratří Štefanů 492, 500 03 Hradec Králové 

E-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Zástupce oprávněný jednat xxxxxxxxxxx – vedoucí obchodního oddělení ozPV   
ve věcech smluvních:     tel.: xxx xxx xxx, mobil: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
  

a 
 

2. Kupujícím:  Povodí Labe, státní podnik 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, pod sp. zn. A9473 

 
 místem podnikání:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové,   

Zastoupený:  Ing. Marián Šebesta – generální ředitel 
 
Podpisem smlouvy je xxxxxxxxxxxxxxx – ředitel závodu Jablonec nad Nisou 
pověřen 
    

 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
 IČ: 70890005 

 DIČ:  CZ70890005 
 

II. Předmět plnění 
 
Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje zajistit dodávky drceného kameniva (dále jen „kamenivo“) 
z lomů prodávajícího a prodat je kupujícímu a to až do celkové fakturační výše 280 000 Kč bez DPH za 
kalendářní rok. 
 
Prodávající se zavazuje předat kupujícímu kamenivo a umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo.  

Kupující se zavazuje kamenivo převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle čl. III této smlouvy. 
 



 2 

 
 
 
 
Kontaktní osoba a osoba oprávněná k objednávání:  
 
xxxxxxxxxxxxx  tel.: xxx xxx xxx  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
         

III. Cena a platební podmínky 
 
1. Dodávky kameniva budou realizovány za smluvní ceny. Základem pro stanovení smluvních cen je platný 

aktuální ceník kameniva prodávajícího uveřejněný na webových stránkách prodávajícího. Tyto ceny jsou bez 
dopravy a bez DPH. Jiné, než ceníkové ceny mohou být v závislosti na objemech jednotlivých objednávek 
smluvními stranami dohodnuty v Cenové nabídce. Pro platnost, účinnost a formu Cenové nabídky platí, že 
platnost a účinnost nastává dnem podpisu druhé ze smluvních stran s tím, že postačí prostá elektronická 
kopie. Pro doručování Cenové nabídky mezi smluvními stranami lze využít elektronickou poštu. 

 
2. Prodávající je oprávněn změnit výši ceníkových cen během účinnosti této smlouvy vydáním nového ceníku 

kameniva. Změna ceny je pro smluvní strany účinná od okamžiku uveřejnění ceníku na webových stránkách 
prodávajícího, přičemž smluvní strany souhlasí s tím, že ke změně smluvní ceny nebude vyhotoven písemný 
dodatek k této smlouvě. Prodávající je oprávněn v návaznosti na vydání nového ceníku změnit během 
účinnosti této smlouvy i Cenovou nabídku a tuto novou Cenovou nabídku doručit kupujícímu s tím, že platnost 
a účinnost této cenové nabídky nastává dnem podpisu druhé ze smluvních stran s tím, že postačí prostá 
elektronická kopie. Od okamžiku doručení nové Cenové nabídky kupujícímu není možno odebírat kamenivo 
za ceny uvedené v původní Cenové nabídce. Změna ceníku či změna Cenové nabídky se nepovažuje za 
změnu této smlouvy ve smyslu ust. čl. VIII odst. 1. 

 
3. Prodávající je povinen vystavit na dodávky kameniva do 15-ti dnů od uskutečnění dodávky daňový doklad se 

všemi zákonnými náležitostmi běžného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud je kupující v prodlení s úhradou závazků vůči prodávajícímu, 
není tento povinen další kamenivo kupujícímu prodávat. 

 
4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad bez zaplacení, pokud neobsahuje 

některou z náležitostí vyplývajících ze zákona o DPH nebo má závady v obsahu. 
 

5. Ve vráceném daňovém dokladu musí být důvod vrácení vyznačen. Prodávající je povinen podle povahy 
nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne odeslání daňového dokladu. Pokud došlo 
k vrácení daňového dokladu pro důvody, které prodávající nezavinil, potom se termín splatnosti nemění. 

 
6. Splatnost faktur je 30 dní ode dne vystavení.  
 
7. V případě prodlení kupujícího s úhradou finančních závazků se strany dohodly na smluvním úroku z prodlení 

ve výši 0,05 % z výše dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. Dále se automaticky mění 
podmínky platby, a to tak, že do uhrazení pohledávek po splatnosti je odběr kameniva možný pouze 
zálohovou nebo hotovostní platbou, a to za ceníkové ceny beze slev.  

 
8. Prodávající si vyhrazuje právo při opakovaném nedodržení splatnosti předčasně odstoupit od této smlouvy.  
 

IV. Doba plnění 
 

1. Jednotlivé odběry budou realizovány po předchozí dohodě mezi kupujícím a příslušným lomem prodávajícího.  
 
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu kamenivo ve sjednaném množství, termínech a kvalitě a kupující se 

zavazuje toto kamenivo odebrat a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 



 3 

 
V. Místo plnění a způsob dopravy 

 
1. Místem plnění a předání kameniva kupujícímu jsou lomy prodávajícího:  
 

Masty   vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxx   tel.: xxx xxx xxx 
Černá Skála vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxx   tel.: xxx xxx xxx 
Mistrovice  vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxx   tel.: xxx xxx xxx 
Stašov  vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxx   tel.: xxx xxx xxx 
Sloupno vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxx   tel.: xxx xxx xxx 
Žumberk vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxx   tel.: xxx xxx xxx 
Předhradí  vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxx   tel.: xxx xxx xxx 
Železné Horky vedoucí lomu p. xxxxxxxxxxxxxx   tel.: xxx xxx xxx 
 

2.   Dopravu z lomu zajišťuje kupující nebo prodávající po vzájemné domluvě. V případě, že bude doprava 
zajišťována externím dopravcem kupujícího, je kupující povinen tuto informaci nahlásit vedoucímu lomu před 
započetím odběrů, včetně předání plné moci (zplnomocnění) pro tohoto dopravce. 
 
3. Odpovědnost za ztráty nebo poškození kameniva, přejímá kupující po převzetí kameniva v místě plnění. 

 
VI. Ostatní ujednání 

 
1. Za doklad nutný k převzetí a užívání drceného kameniva se považuje dodací list. 
 
 

VII. Kvalita drceného kameniva 
 
1. Prodávající se zavazuje na vyžádání kupujícího předat na odebrané kamenivo Prohlášení o vlastnostech pro 

CE produkty respektive Prohlášení o shodě na ostatní produkty uváděné na trh dle požadavku zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2. Případné reklamace kvality dodávek drceného kameniva uplatňuje kupující písemně bez zbytečného 

odkladu u vedoucího lomu. 
 

VIII. Všeobecná a závěrečná ujednání 
 

1. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. 

 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně ukončit platnost této smlouvy na základě písemné 

výpovědi doručené druhé smluvní straně, přičemž výpovědní doba se nesjednává a účinky výpovědi 
nastávají okamžikem doručení výpovědi. 

 
3. Obě smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit za podmínek upravených v ust. § 2001 a násl OZ. 
 
4. Výpověď smlouvy ani odstoupení od smlouvy nemají vliv na povinnost kupujícího uhradit smluvní cenu za již 

odebrané kamenivo. 
 
5. Tato smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 
 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran dnem 1.5.2021 a účinností dnem uveřejněním 

v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně kupující. Smlouva se uzavírá do 30.4.2022.  
 



 4 

7. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními OZ a 
„Všeobecnými dodacími a prodejními podmínkami“, které jsou zveřejněny na webových stránkách 
prodávajícího, nebo zaslány na vyžádání. Podpisem smlouvy kupující souhlasí s jejich obsahem.  

 
8. V případě rozporu mezi smlouvou a Všeobecnými dodacími a prodejními podmínkami je vždy nadřazena 

smlouva. 
 

9. Smluvní strany ujednaly, že se od této smlouvy nelze platně odchýlit jinak než postupem podle čl. VIII odst. 1 
této smlouvy, ujednání o změně smluvní ceny dle čl. III odst. 2 tímto není dotčeno. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, že 

byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Hradci Králové 
dne:  
 
 

 
xxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel lomů 

V Jablonci nad Nisou 
dne:  
 

 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel závodu Jablonec nad Nisou 

prodávající kupující 

 


